
Presente

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  88 DEL  11-09-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

TRASPORTO SCOLASTICO. PARZIALE AFFIDAMENTO ESTERNO PER IL
PERIODO 16/09/2019 - 31/12/2019. DETERMINAZIONI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  undici del mese

di settembre alle ore 16:00, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

PERUGINI FRANCESCA ASSESSORE Assente

GIONNI DOMENICO ASSESSORE

ANTOGNOZZI ALBERTO ASSESSORE Assente

Presente

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   3  Assenti n.   2

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di ASSESSORE ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

ASSESSORE Presente

DE SANTIS MIRELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 11-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che il Comune di Comunanza eroga il servizio di trasporto scuolabus e che
attualmente vi sono due scuolabus e vi è la necessità di un terzo scuolabus per poter
coprire i trasporti su tutto il territorio comunale;

Visto che è necessario ed improrogabile dare in appalto il trasporto scolastico con terzo
scuolabus per il servizio di trasporto alunni;

Vista la deliberazione della G.C. n. 80 del 5 agosto 2015, con la quale, in relazione al
disposto dell’art. 42, lettera e), del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali
emanato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, come da ultimo modificato dall’art. 35, comma
12, lettera b), della legge 28.12.2001, n. 448, ha disposto l’esternalizzazione del
servizio di trasporto scolastico per gli alunni della scuola dell’obbligo;

Dato atto che l’Amministrazione comunale ha preso in esame i tragitti necessari per il
trasporto scolastico in tutto il territorio comunale e ritiene di poter ridurre il percorso
esternalizzato, rispetto al precedente appalto;

Ritenuto di dover affidare a ditta esterna un percorso giornaliero di Km. 80 circa,
prevedendo complessivi Km 460 settimanali circa;

Preso atto che l’ammontare complessivo della spesa per il servizio che verrà
esternalizzato per il periodo 16/09/2019 – 31/12/2019 viene stimato nell’importo di
euro 9.250,00, oltre I.V.A.;

Ritenuto dover dare specifico indirizzo al responsabile dell’area amministrativa al fine
di provvedere in merito, assegnando le risorse necessarie;

VISTO che sulla presente deliberazione il responsabile del servizio esprime parere
favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza amministrativa,
ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente anche la copertura
finanziaria rilasciato dal responsabile del servizio economico e finanziario ai sensi degli
artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI favorevoli palesi ed unanimi, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

DI RENDERE la premessa narrativa parte integrante del dispositivo del presente atto.

DI CONFERIRE specifico indirizzo al responsabile del servizio amministrativo
affinché proceda, nel rispetto della normativa vigente, provvedendo ad una celere
indagine di mercato, all'affidamento del servizio descritto in premessa.

DI ASSEGNARE, per l’esecuzione del suddetto servizio per il periodo 16/09/2019 –
31/12/2019, la somma stimata nell’importo di euro 9.250,00, oltre I.V.A. al 10%, con

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 11-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



imputazione al capitolo n. 816, cod. 04.06-1.03.02.15.002, del bilancio triennale
2019/2020/2021, annualità 2019.

DI TRASMETTERE il presente provvedimento in elenco ai capigruppo consiliari ai
sensi e per gli effetti dell'articolo 125 del D.lgs. 267/2000 T.U.E.L.

Inoltre, con votazione favorevole palese ed unanime, espressa per alzata di mano,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134,
comma 4°, del D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 11-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 11-09-019                  Il Responsabile del Servizio
F.to GIONNI DOMENICO

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 11-09-019                  Il Responsabile del Servizio
F.to DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 11-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  13-04-2021 al 28-04-2021, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 29-04-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 13-04-21      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 3237   in data 13-04-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 11-09-2019
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 11-09-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


